П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У /  У /  • г. Москва № '/ 3  '  4 __________

Об итогах участия Профсоюза работников АПК РФ во
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного
дня действий «За достойный труд!» в 2018 году

Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации и его структурные организации приняли участие во
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За
достойный труд!».

Основной формой проведения акции профсоюзов в 2018 году стали
заседания трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых
отношений в субъектах Российской Федерации.

По информации, поступившей в ЦК Профсоюза работников АПК РФ, в
регионах Российской Федерации состоялось 124 заседания трехсторонних
комиссий различных уровней. Кроме этого прошли коллективные акции - митинги,
пикеты, собрания в трудовых коллективах, круглые столы. Всего во Всероссийской
акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»
приняли участие более 42 тыс. членов Профсоюза, в том числе молодежи более 13
тыс. человек.

На заседаниях трехсторонних комиссий рассматривались вопросы
социальной сферы, заработной платы, государственного обязательного
пенсионного страхования. Представители Профсоюза обратили внимание
социальных партнеров на необходимость разработки комплекса мер,
обеспечивающих реализацию прав пенсионеров, лиц предпенсионного возраста, а
также молодежи с учетом рисков, связанных с проведением пенсионной реформы.

Вместе с тем, Адыгейская, Бурятская, Дагестанская, Ингушская, Карачаево-
Черкесская, Карельская, М арийская, Татарстанская, Хакасская, Чеченская,

Якутская республиканские, Алтайская, Забайкальская, Камчатская, Красноярская,
Хабаровская краевые, Астраханская, Брянская, Владимирская, Волгоградская,
Вологодская, Калужская, Костромская, Курганская, Ленинградская, Липецкая,
М осковская, Нижегородская, Новгородская, Оренбургская, Псковская, Рязанская,
Самарская, Сахалинская, Тамбовская, Томская, Тульская, Тюменская, Челябинская
областные, Санкт-Петербургская городская организации Профсоюза не представили
в организационный отдел аппарата Профсоюза итоговую информацию об участии в
акции профсоюзов в 2018 году по установленной форме.

Во исполнение постановления Исполкома ФНПР от 30.10.2018 года № 6-8,
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2018 году принять к сведению.

2. Председателям республиканских, краевых, областных, М осковской и
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

- проанализировать итоги Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!» на заседаниях выборных
коллегиальных органов;

- активизировать работу в региональных трехсторонних комиссиях по
регулированию социально-трудовых отношений, в целях разъяснения позиции
Профсоюза по проблемам обеспечения защиты законных прав и интересов
трудящихся;

3. Указать председателям Адыгейской, Бурятской, Дагестанской, Ингушской,
Карачаево-Черкесской, Карельской, М арийской, Татарстанской, Хакасской,
Чеченской, Якутской республиканских, Алтайской, Забайкальской, Камчатской,
Красноярской, Хабаровской краевых, Астраханской, Брянской, Владимирской,
Волгоградской, Вологодской, Калужской, Костромской, Курганской,
Ленинградской, Липецкой, М осковской, Нижегородской, Новгородской,
Оренбургской, Псковской, Рязанской, Самарской, Сахалинской, Тамбовской,
Томской, Тульской, Тюменской, Челябинской областных, Санкт-Петербургской
городской организаций Профсоюза на невыполнение Постановления Президиума

Профсоюза от 09.08.2018 года №12-6.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Ю рову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова